



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1502.01/2023PE SRP

RAZÃO SOCIAL: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

CNPJ: 30.946.397/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.775708-1

ENDEREÇO: FARIAS LEMOS N.º 1114 A, BAIRRO: MESSEJANA, CEP:60841-455, CIDADE: FORTALEZA-CE

Se vencedora da licitação, assinara o contrato, na qualidade de representante legal o sr:

REPRESENTANTE LEGAL: THIAGO SOARES RODRIGUES

RG:2009010036657

CPF:052.881.963-11

RESIDENTE A RUA: AVENIDA DEPUTADO PAULNO ROCHA N.º 50 CASA 175,

BAIRRO: CAJAZEIRAS, FORTALEZA/CE, CEP:60864-311.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E VENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRI.

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Peito de frango kg - Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado em pacote de até 1kg. Deve chegar congelada ao local de entrega. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo até 20kg do produto. Validade mínima de 180 dias.	KG	35388	MISTER FRANGO	RS 28,19	vinte e oito reais e dezenove centavos	RS 997.587,72	novecientos e setenta e sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos
2	Carne Bovina moída, congelada em embalagem de 500g, inviolados, íntegros, limpos. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro. Produto sem osso, com teor máximo de 5%. Sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local de entrega. Produto com registro de serviço de inspeção. Validade mínima 180 dias.	KG	46380	SABOR DO SERTÃO	RS 17,71	dezessete reais e setenta e um centavos	RS 821.389,80	oitocentos e vinte e um mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
3	Carne bovina de 1ª congelada. Corte bovino de coxão mole (similar ou de melhor qualidade) fatiados em bifés de 100g a 150g cada. Embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada (similar ou de melhor qualidade) em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. A embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade do produto. Produto com registro do serviço de inspeção.	KG	11580	SABOR DO SERTÃO	RS 35,97	trinta e cinco reais e noventa e sete centavos	RS 416.532,60	quatrocentos e dezessete mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
4	FRANGO INTEIRO: Especificação: Frango inteiro congelado. Embalado individualmente em saco plástico, em condições de consumo humano. Embalagem secundária caixa de papelão. Registro nos órgãos competentes SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias.	KG	7680	REGINA	RS 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	RS 127.488,00	cento e vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775700-1



5	FRANGO. Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: bandeja envelopada em plástico atóxico contendo 1 Kg do produto.	KG	16430	FRIATO	R\$ 32,46	trinta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 533.317,80	quinze mil e trinta e três mil, trezentos e dezessete reais e oitenta centavos
6	Carne Bovina Moída (cozão mole) - especificação: cozão mole moído, embalagem pr. carne bovina moída de 1ª cozão mole moído (similar ou de melhor qualidade). embalagem primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada (similar ou de melhor qualidade) em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. produto com coloração vermelho escura, produzido de acordo com a legislação vigente. em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. a embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade do produto. produto com registro do serviço de inspeção.	KG	2880	SABOR DO SERTÃO	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 103.680,00	cento e três mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	2.999.995,92
dois milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

VALOR GLOBAL:	
R\$	2.999.995,92
dois milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 19 DE MAIO DE 2023

*T. Soares Rodrigues*  
**MALTA DISTRIBUIDORA**  
 T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
 CPF: 052.881.963-11  
 RG: 2009010036657

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**